



«FØLG MEG, SÅ VIL JEG GJØRE DERE TIL MENNESKEFISKERE»
MATT. 4.19

Stabekk, 2004-10-29

Høringsuttalelse til "Forslag om endring i forskrift om trossamfunn," Deres ref. 2004/2480 AØ GP

Vi viser til Deres brev datert 09.07.2004 med forslag til endring i ordningen med statlige og kommunale tilskott til tros- og livssynsamfunn. Vår uttalelse gjelder registret trossamfunn. Det Norske Baptistsamfunn har 70 menigheter spredt over hele landet. Den statlige delen av tilskott tilfaller den sentrale administrasjon, og det kommunale sendes i dag direkte til hver enkelt menighet. I noen kommuner har vi medlemmer som tilhører flere forskjellige menigheter, i andre har vi medlemmer, men ingen menighet.

Vi er glad for at departementet nå vil legge fram forslag som gjør det enklere både for trossamfunn og den enkelte menighet å administrere tilskottsordningen. Krav om fødselsnummer ved utbetaling av tilskudd støttes.

Opplysninger om personers trostilhørighet er dessuten en dypt personlig sak også for frikirkelige, og må ikke føre til kontroll med personers trostilhørighet, eller bruk av registre ut over dets formål å fordele midler.

Vi vil her peke på noen områder som må klargjøres og noen som vil kreve nye resurser for å kunne gjennomføres på en slik måte at religionsfriheten og likebehandlingen mellom statskirke og frikirkene ikke svekkes.

1. Dobbelregistrering - dobbeltmedlemskap med Den Norske Kirke (DnK)

Intensjonen med ordningen må være å sikre riktig utbetaling av tilskudd ved å eliminere flest mulige usikkerhetsfaktorer i selve beregningsgrunnlaget. Det framlagte forslag bidrar ikke til dette.

Våre menigheter har vært, og er fortsatt, berørt av problemer i forbindelse med opprettelsen av DnKs medlemsregister. Personer som aldri har vært medlem av DnK har oppdaget at de er registrert som medlemmer i det kirkesamfunnet Grunnlagsmaterialet som DnK har hatt for sin egen registrering, er folkeregisteret. Dermed har man bare selv kunnet registrere personer som aktivt har meldt seg ut av DnK, mens mange som aldri har vært innmeldt, er ført som medlemmer. DnKs medlemsregister er følgelig *ikke* egnet som grunnlagsmateriale for å avgjøre rett kirketilhørighet.

Dessuten: Forskrift om DnKs medlemsregister presiserer i paragraf 5 at Medlemsregisteret skal ikke brukes til offentlige myndigheters kontroll etter trossamfunnsloven. Medlemsregisteret til DnK skal ikke fungere som, eller ha karakter av, overordnet myndighet vis av vis andre medlemsregistre.

Dobbelregistrering skyldes erfaringsmessig feil i DnKs registre, det betyr at personer må regnes som tilhørende i det andre aktuelle livssyns/trossamfunn, og *slettes fra DnKs register.*



Vi vil også påpeke feil som begås allerede på sykehus og i fødselsregistrene. Melding om foreldrenes kirketilhørighet – som også skal gjelde for barnet - blir ofte feilrapportert. Erfaringsmessig skjer feilregistrering hyppigst i de tilfellene der foreldrene har forskjellig kirketilhørighet. Det er foreldrenes rett å velge kirketilhørighet for barnet. Praksis er ofte at man enten følger regelen om at barnet følger moen, eller en av foreldrene som hører til DnK.

Iblant oppstår det også problemer mellom frikirken. Man blir født inn i ett kirkesamfunn, men blir som voksen medlem i et annet, uten at det foreligger utmeldingsattest fra det første, siden man ”bare” har vært ”medlem” fordi barn automatisk følger sine foreldres kirketilhørighet. Svakheten ved nåværende så vel som framtidig ordning er mangel på formell registreringsplikt mellom tros og livssynsamfunn

2. Tidsfrister

Tidsfristen for innrapportering av oppgaver er i forslaget satt til 1. mars. Det betyr at hver enkelt av våre 70 menigheter må rapportere til kirkesamfunnets sentrale administrasjon senest pr. 1. januar hvert år, og man må ha tid til purringer og klager, før opplysningene sendes videre til Brønnøysund. Tidsfristen 1. mars er derfor for tidlig på året for å kunne rekke over denne oppgaven. Merarbeid i forbindelse med omleggingen tilsier at tidsfristen settes til tidligst 1. mai.

En tilsvarende tidsfrist for utbetaling av tilskott bør gjøres gjeldende overfor kommunene. Det er pr i dag for stor variasjon fra kommune til kommune når det gjelder tid for utbetaling av tilskudd. Ved rapportering pr 1. mai skulle det være mulig for kommunene, og staten, å gjøre utbetalinger pr. 1. august.

3. Beregningsgrunnlag fra kommunene

Innskjepping av opplysningsplikt, må gjelde gjensidig. Kommunenes opplysningsplikt bør presiseres i forskriftene: Utrekning av det kommunale tilskudd (jfr. Forskriftens punkt 1.8), samt medlemstall for DnK i kommunen må framlegges.

4. Utbetaling av tilskott

Det Norske Baptistsamfunns menigheter følger ikke geografiske sognegrenser. Det bor for eksempel baptister i mange kommuner uten menighet. I andre kommuner bor det baptister som tilhører forskjellige menigheter. Vi har forståelse for at dette både er forvirrende og gjør utbetaling av tilskott tungvint til hver enkelt menighet i et trossamfunn fra en kommune. Utbetaling av kommunetilskott til kirkesamfunnets sentralledd, som i vårt tilfelle også skal ha statstilskottet, er naturligvis det enkleste. Så blir det kirkesamfunnet selv som må avgjøre hvordan tilskottene skal fordeles. Administrasjon av en slik ordning krever imidlertid også resurser, så kirkesamfunnet må få tilført ekstra tilskott, ett årsverk, for å ha muligheter for å gjennomføre denne (kommunale) oppgaven.

5. Antikvariske bygg (ikke med i beregningsgrunnlaget)

Det er å anta at antikvariske bygg (før 1850) i enkelte lokalsamfunn kan være eneste kirkebygning. I forhold til forskriftens intensjon virker dette unntaket inkonsekvent.

6. Ikrafttredelse

Dersom forskriften skal tre i kraft 1. januar 2005, må den gjøres gjeldende først fra og med 2006.



7. Beregningsgrunnlag for kommunalt tilskudd

Et utgangspunkt som budsjetterte beløp innebærer at tilskuddene de enkelte år kan bli for store eller for lave. Vi vil anta at kommunenes investeringsbudsjett, sette i forhold til faktiske investeringer kan avvike til dels sterkt fra det ene år til det andre. Det bør være kommunenes regnskapstall fra foregående år som ligger til grunn for de årlige tilskuddsbeløpene

Med vennlig hilsen
For Det Norske Baptistsamfunn

Arild Harvik
Kontorleder

